

Совет Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

Комиссией Совета Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в соответствии Федеральным законом "О противодействии коррупции" Федеральным законом "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена экспертиза нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) проектов решений Совета Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области за II квартал 2025 года, в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции:

№	Решение
1	Проект О назначении публичных слушаний в проект «Об утверждении Правил благоустройства территории Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»»
2	Проект «Об утверждении Правил благоустройства территории Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»»
3	Проект О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области за 2024 год»
4	Проект О внесении изменений в решение Совета Березовского сельского поселения от 29.04.2022 № 2-6 «Об утверждении Правил благоустройства территории Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»
5	Проект о внесении изменений в Решение Совета Березовского сельского поселения «О бюджете Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
6	Проект Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области за 2024 год

В представленных проектах решений за II квартал 2025 года не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.



Совет Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

Комиссией Совета Берёзовскогосельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в соответствии Федеральным законом "О противодействии коррупции" Федеральным законом "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" проведена экспертиза нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) решений Совета Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области за II квартал 2025 года, в них положений, способствующих созданию условий для целях выявления проявления коррупции:

№	Решение
1 2	Решение № 1-1 от 07.02.2025 О назначении публичных слушаний в проект «Об утверждении Правил благоустройства территории Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»» Решение № 1-2 от 07.02.2025 «Об утверждении Правил благоустройства
	территории Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»»
3	Решение № 2-1 О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Берёзовского сельского поселения «Об исполнении бюджета Берёзовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области за 2024 год»
4	Решение №2-2 О внесении изменений в решение Совета Березовского сельского поселения от 29.04.2022 № 2-6 «Об утверждении Правил благоустройства территории Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»
5	Решение № 3-1 от 31.03.2025 о внесении изменений в Решение Совета Березовского сельского поселения «О бюджете Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
6	Решение №3-2 от 31.03.2025 О внесении изменений в решение Совета Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 23.12.2024 года № 11-1 «О бюджете Березовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов».

В представленных проектах решений за ІІ квартал 2025 года не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.